
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 1163 del 01/12/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Messa in esercizio di nuovi impianti elevatori all’interno degli edifici dell’AORN – pagamento
diritti di istruttoria


Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue,  si  rappresenta che ricorrono i  presupposti  finalizzati
all’adozione del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge n.  241/1990 e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


PREMESSO


 che all’interno  dell’AORN Sant’Anna  e  San Sebastiano  di  Caserta,  nel  nuovo  edificio  “Piastra
Operatoria” è stato installato un nuovo impianto elevatore a servizio di detto edificio;


 che  ai  sensi  del  “REGOLAMENTO  COMUNALE  DELLE  PROCEDURE  RELATIVE  ALLA
MESSA  IN  ESERCIZIO  DEGLI  ASCENSORI,  MONTACARICHI  E  PIATTAFORME
ELEVATRICI  PER  L’ABBATTIMENTO  DELLE  BARRIERE  ARCHITETTONICHE”  del
Comune di Caserta, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n°9 del 31/1/07, per la
messa in esercizio degli impianti elevatori ed il rilascio della matricola è necessario provvedere al
pagamento degli oneri di istruttoria par ad € 100,00 sul conto corrente postale n°13806815 intestato
a Tesoreria Comunale Comune di Caserta, per ogni impianto elevatore da attivare;


CONSIDERATO 


 che l’AORN  deve  pertanto  procedere  al  pagamento  dell’importo  di  €  100,00  come  di  seguito
specificato per la messa in  funzione di  n.1 impianto elevatore,  di  cui  al  bollettino compilato in
allegato:


o €100,00 per messa in esercizio impianto elevatore Ed. Piastra Operatoria;
 che tale pagamento riveste carattere di urgenza;


TENUTO CONTO CHE la tipologia di pagamento prevista per i suddetti oneri, così come sopra riportato, è
a mezzo bollettini postali; 


ESAMINATA la documentazione presente agli atti della UOC Ingegneria Ospedaliera;


RITENUTO pertanto di dover trasmettere la documentazione allegata concernente n.1 bollettino postale alla


UOC Provveditorato ed Economato, onde consentire il pagamento di € 100,00;


ATTESTATO CHE la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
normativa legislativa vigente in materia;


DETERMINA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:


1. DARE MANDATO alla UOC Provveditorato ed Economato al pagamento di € 100,00 a mezzo 
spese economali, di cui al bollettino postale allegato alla presente;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


2. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge e alle UU.OO.CC. 
Provveditorato - Economato e Gestione Risorse Economico-Finanziarie.


                           IL RESPONSABILE 
U.O.S. SERVIZI APPALTATI


Dott.ssa Maria Antonietta Amorosa
IL DIRETTORE U.O.C.


INGEGNERIA OSPEDALIERA
Arch. Antonio Rocchio


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









				2025-12-01T14:14:56+0100

		MARIA ANTONIETTA AMOROSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 1163 del 01/12/2025


UOS GESTIONE TECNICO/AMMINISTRATIVA DEI SERVIZI APPALTATI


Messa in esercizio di nuovi impianti elevatori all’interno degli edifici dell’AORN – pagamento diritti di
istruttoria


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 01/12/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante


Maria Antonietta Amorosa - UOS GESTIONE TECNICO/AMMINISTRATIVA DEI SERVIZI APPALTATI


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-12-01T14:18:52+0100
	MAURO OTTAIANO




